
議 会 提 出 案 件 の 要 旨 

 

提出形式 議案・諮問・承認・認定・同意・報告 番号 62 

提出時期 令和元年 9月（定例会・臨時会） 

案件名 工事請負契約の締結について 

要 旨 

【提案理由】 

 地方自治法第 96 条第 1 項第 5 号及び議会の議決に付すべき契約

及び財産の取得又は処分に関する条例第 2 条の規定に基づき、工

事請負契約の締結について議会の議決を求めるもの 

 

【具体的な内容】 

 契約の目的   塙中学校体育館天井・窓枠等耐震改修工事 

         塙中学校 

         塙町大字竹之内字草田地内 

契約の方法   指名競争入札 

 契約の金額   金 69,850,000円 

 契約の相手方  深谷建設株式会社 

         代表取締役 深谷 佳孝 

 

 

 

 

担当課 まち整備課 



議 会 提 出 案 件 の 要 旨 

 

提出形式 議案・諮問・承認・認定・同意・報告 番号 63 

提出時期 令和元年９月（定例会・臨時会） 

案件名 財産の取得について 

要 旨 

【提案理由】 

地方自治法第 96 条第 1 項第 8 号及び議会の議決に付すべき契

約及び財産の取得又は処分に関する条例第 3 条の規定に基づき、

購入契約の締結について議会の議決を求めるもの 

 

【具体的な内容】 

 契約の目的  はなわこども園厨房機器購入 

契約の方法  指名競争入札 

契約の金額  ２２，０００，０００円 

契約の相手方 福島県郡山市開成４丁目９番１２ 

      株式会社マルゼン郡山営業所 

      所長 佐々木 宏樹 

 

 

 

担当課 学校教育課 



議 会 提 出 案 件 の 要 旨 

 

提出形式 議案・諮問・承認・認定・同意・報告 番号 1 

提出時期 令和 元 年 9 月（定例会・臨時会） 

案件名 人権擁護委員候補者の推薦について 

要 旨 

【諮問理由】 

 人権擁護委員 戸井田信子氏が令和元年 12月 31日をもって任期 

満了（1期目）となるため、人権擁護委員法第 6条第 3項の規定に 

より、人権擁護委員の候補者として同氏を再任として推薦するもの 

です。 

 

【具体的な内容】 

 人権擁護委員は、昭和 23年、政令に基づき人権擁護委員制度が 

発足し、翌 24年に人権擁護委員法が施行されて以来、憲法で保護 

されている地域住民の基本的人権の擁護と人権尊重思想の普及高揚 

を目的として活動している。 

任期は 1期 3年、令和 2年 1月 1日から令和 4年 12月 31日。 

 

【その他】 

 令和 2年 1月 1日付けをもって、法務大臣から委嘱される。 

 

 

担当課 町民課 



議 会 提 出 案 件 の 要 旨 

 

提出形式 議案・諮問・承認・認定・同意・報告 番号 4 

提出時期 令和 元 年 9 月（定例会・臨時会） 

案件名 教育長の任命について 

要 旨 

【同意理由】 

 教育長 秦 公男氏が、令和元年 9月 30日をもって任期が満了と

なるため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律第 4 条 1 項の

規定により同氏を再任することについて、議会の同意を得るもので

す。 

 

 

【具体的な内容】 

 教育長については、地方公共団体の長が議会の同意を得て任命す

ることとあるため、同意理由でも申し上げましたが、令和元年 9 月

30日をもって任期が満了となるため同意を求める。 

 任期は令和元年 10月 1日から令和 4年 9月 30日までの 3年間。 

 

 

【施行期日】 

 今定例会にて同意を得られれば令和元年 10月 1日付けにて選任す

る予定。 

 

 

 

 

担当課 総務課 


